ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 1 6 .0 6 .2 0 1 6  № 234

О создании автономного учреждения путем изменения типа
существующего государственного профессионального образовательного
учреждения Тульской области «Тульский колледж профессиональных

технологий и сервиса»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 3 ноября 2006 года № 174-ФЗ «Об автономных
учреждениях», Федеральным законом от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации в связи с совершенствованием правового положения
государственных (муниципальных) учреждений», Федеральным законом
от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации», постановлением администрации Тульской области от 28.03.2011
№ 214 «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и
ликвидации государственных учреждений Тульской области, утверждения
уставов государственных учреждений Тульской области и внесения в них
изменений», на основании статьи 48 Устава (Основного Закона) Тульской
области правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать государственное профессиональное образовательное
учреждение Тульской области «Тульский колледж профессиональных
технологий и сервиса» (тип учреждения -  автономное) путем изменения типа
существующего государственного профессионального образовательного
учреждения Тульской области «Тульский колледж профессиональных
технологий и сервиса» (тип учреждения -  бюджетное) на базе имущества,
находящегося в собственности Тульской области (приложение № 1).

2. Утвердить перечень особо ценного движимого имущества,
закрепленного на праве оперативного управления за государственным
профессиональным образовательным учреждением Тульской области
«Тульский колледж профессиональных технологий и сервиса»
(приложение № 2).

0 0 5 1 8 6

2

3. Наделить функциями и полномочиями учредителя государственного
профессионального образовательного учреждения «Тульский колледж
профессиональных технологий и сервиса», за исключением принятия
решений об изменении его типа, реорганизации, ликвидации, министерство
образования Тульской области.

4. Министерству образования Тульской области совместно
с министерством экономического развития Тульской области в срок
до 31 декабря 2016 года совершить необходимые юридические действия,
связанные с созданием государственного профессионального
образовательного учреждения Тульской области «Тульский колледж
профессиональных технологий и сервиса».

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя
председателя правительства Тульской области Левину М.В.

6. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Первый заместитель Губерн
Тульской области -  предсе,
правительства Тульской о Ю.М. Андрианов

Приложение № 1
к постановлению правительства

Тульской области

от 16.06.2016 № 234

ПЕРЕЧЕНЬ
недвижимого имущества, находящегося в оперативном управлении
государственного профессионального образовательного учреждения

Тульской области «Тульский колледж профессиональных
технологий и сервиса»

Наименование имущества Адрес
(местоположения)

объекта
Нежилое здание (учебный корпус), назначение: объекты
нежилого назначения, 2 - этажный (подземных
этажей - 1), общая площадь 2340,8 кв.м, инв.№ 24316, лит.
А я я 1 ; кадастровый Гили условный) номер
71:30:02:02812:001

Тульская область,
г.Тула,

Привокзальный р-н,
ул.Чмутова, дЛВ

Жилое здание (общежитие), назначение: жилое,
3 - этажный (подземных этажей - 0), общая площадь
1146,3 кв.м, инв.№ 24316, лит. 3, кадастровый (или
условный) номер 71:30:02:02812:006

Тульская область,
г.Тула,

Привокзальный р-н,
ул.Чмутова, д.1В

Нежилое здание (спортивный зал), назначение: объекты
нежилого назначения, 2 - этажный (подземных этажей - 0),
общая площадь 583,2 кв. м, инв.№ 24316, лит. Д,Д1,
кадастровый (или условный) номер 71:30:02:02812:004

Тульская область,
г.Тула,

Привокзальный р-н,
ул.Чмутова, дЛв

Нежилое здание (медпункт), назначение: объекты
нежилого назначения, 1 - этажный (подземных этажей - 1),
общая площадь 242,9 кв. м, инв.№ 24316, лит. Ж,
кадастровый Гили условный) номер 71:30:02:02812:005

Тульская область,
г.Тула,

Привокзальный
район, ул.Чмутова,

д.1в
Нежилое здание (столовая), назначение: объекты
нежилого назначения, 1 - этажный (подземных этажей - 0),
общая площадь 569,4 кв. м, инв.№ 24316, лит. В,В1,В2 с
пристройкой п и т .  в ,  каттастровый Гили условный) номер
71:30:02:02812:003

Тульская область,
г.Тула,

Привокзальный
район, ул.Чмутова,

дЛв
Нежилое здание (котельная), назначение: объекты
нежилого назначения, 1 -  этажный (подземных этажей -
0), общая площадь 195,5 кв.м, инв.№ 24316, лит. Б,Б1,
кя ластровый Гили у с л о в н ы й )  номер 71:30:02:02812:002

Тульская область,
г. Тула,

Привокзальный
район, ул.Чмутова,

дЛв
Нежилое здание (бомбоубежище), назначение: объекты
нежилого назначения, 1 -  этажный (подземных этажей —
0), общая площадь 46,9 кв.м, инв.№ 24316, лит. К,
кя ластровый Гили у с л о в н ы й ) номер 71:30:02:02812:007

Тульская область,
г.Тула,

Привокзальный
район, ул.Чмутова,

дЛв

2

Наименование имущества Адрес
(местоположения)

объекта
Сооружение: водопровод на территории участка по
адресу: ул. Чмутова, дЛв от позиции №1
до здания котельной, протяженность 529,85 п.м,
№ учетного участка 1, инв.№ 70:401 '.002:020243160,
лит V кя ластровый Гили условный) номер
71-71-01/027/2008-290

Тульская область,
г.Тула,

Привокзальный
район, ул.Чмутова,

Д.1в

Сооружение: асфальтовая площадка, назначение: нежилое,
площадь покрытия 8799 кв.м,
инв.№ 70:401:002: 020243160:7011:20000, лит. XI,
к я т т я о т р о в ы й  Гили у с л о в н ы й )  номер 71-71-01/038/2008-595

Тульская область,
г.Тула,

Привокзальный
район, ул.Чмутова,

Д.1в
Сооружение: подземная теплотрасса на территории
участка по адресу: ул.Чмутова, дЛв от здания котельной
до тепловой камеры №4, протяженность 231,15 п.м,
№ учетного участка 1; подземная теплотрасса
на территории участка по адресу: ул. Чмутова, дЛв
от тепловой камеры №2 до здания столовой,
протяженность 19,10 п.м, № учетного участка 2;
подземная теплотрасса на территории участка по адресу:
ул.Чмутова, дЛв от камеры №3 до позиции №1,
протяженность 41 п.м, № учетного участка 3; подземная
теплотрасса на территории участка по адресу: ул.Чмутова,
дЛв от тепловой камеры №4 до позиции №2,
протяженность 41,5 п.м, № учетного участка 4; подземная
теплотрасса на территории участка по адресу: ул. Чмутова,
дЛв от тепловой камеры №4 до здания общежития,
протяженность 28,1 п.м, № учетного
участка 5; подземная теплотрасса на территории участка
по адресу: ул.Чмутова, дЛв от тепловой камеры №4
до тепловой камеры №5, протяженность 51,75 п.м,
№учетного участка подземная теплотрасса
на территории участка по адресу: ул.Чмутова, дЛв
от здания медпункта до здания спортзал, протяженность
41,5 п.м, № учетного участка 7, кадастровый номер (или
условный) номер 71-71-01/027/2008-293

Тульская область,
г.Тула,

Привокзальный
район, ул.Чмутова,

Д-1в

Сооружение: канализация на территории участка
по адресу: ул.Чмутова, д №1в от колодца
№1 до колодца №29, № учетного участка 1,
протяженность 552,80 пог.м., инв.№
70:401:002:020243160, лит. VI, кадастровый (или
у с л о в н ы й )  номер 71-71-01/027/2008-289

Тульская область,
г.Тула,

Привокзальный
район, ул.Чмутова,

д.1в

Сооружение: наружное освещение на территории участка
по адресу: ул.Чмутова, д.1в от ТП до опоры №26,
протяженность 0,84323 км, инв.№ 70:401:002:020243160,
лит IX к-япяетровый Гили условный) номер
71-71-01/027/2008-291

Тульская область,
г.Тула,

Привокзальный
район, ул.Чмутова,

д.1в

3

Наименование имущества Адрес
(местоположения)

объекта
Сооружение: подземный кабель электроснабжения на
территории участка по адресу: ул.Чмутова, д.1в
от здания ТП до котельной, протяженность 0,42755 км, №
учетного участка 1, инв.№ 70:401:002:020243160,
тот VTTT кадастровый (или условный) номер
71-71-01/027/2008-292

Тульская область,
г.Тула,

Привокзальный
район, ул.Чмутова,

Д.1в

Сооружение: забор, назначение: нежилое, протяженность
1223,9 м, инв.№70:401:002:020243160:7004:20000,
дит TV к а д а с т р о в ы й  /или условный) номер
71-71-01/038/2008-594

Тульская область,
г.Тула,

Привокзальный
район, ул.Чмутова,

д.1в
Нежилое здание -  учебный корпус, назначение: Нежилое
здание, площадь 1373,3 кв.м, количество этажей: 2,
кадастровый номер 71:16:010515:488

Тульская область,
Одоевский район,

пос. Одоев,
ул. JI. Толстого, д. 7

Учебно производственное предприятие, назначение:
Нежилое здание, площадь 164,8 кв.м., количество этажей:
1, кадастровый(условный) номер 71:16:010515:377

Тульская область,
Одоевский район,

рп.Одоев, ул.
К.Маркса, д. 81

Мастерские, назначение: Нежилое здание, площадью 515,3
кв.м., количество этажей: 1, кадастровый(условный) номер
71:16:010515:494

Тульская область,
Одоевский район,

р.п.Одоев,
ул.Л.Толстого, д.7

Учебный корпус №2, назначение: Нежилое здание,
1 - этажный, общая площадь 108,2 кв. м,
инв.№ 70:236:001:100743920:0200:20000, лит. Б,б ,
кядастровый(условный) номер 71:16:010515:489

Тульская область,
Одоевский район,

р.п.Одоев,
ул. J1.Толстого, д.7

Реммастерские, назначение: Нежилое здание, площадь
98,2 кв.м, количество этажей: 1, кадастровый(условный)
номер 71:16:010515:482

Тульская область,
Одоевский район,

р.п.Одоев,
ул.Л.Толстого, д.7

Здание общежития, назначение: Жилой дом, площадь
835,9 кв.м., количество этажей: 2, кадастровый(условный)
номер 71:16:010515:483

Тульская область,
Одоевская район,

пос.Одоев,
ул.Победы, д.21

Гараж, назначение: Нежилое здание, площадь 238,3 кв.м.,
количество этажей: 1, кадастровый(условный) номер
71:16:010515:480

Тульская область,
Одоевский район,

р.п.Одоев,
ул.Л.Толстого, д.7

Административное здание (лит. А), общая площадь 390,1
кв.м , кадастровый (условный) номер 71:03:030216:107

Тульская область,
г.Белев,

ул.Лебедевская, д.5
Жилой дом лит. (A, a, a l, а2, аЗ, а4), общая площадь 257,1
кв.м, в том числе жилая 131,1 кв.м, кадастровый (или
условный) номер 71:03:67:00990:001

Тульская область,
Белевский район,

дер.Бакино, д.4

Приложение № 2
к постановлению правительства

Тульской области

от 16.06.2016 № 234

ПЕРЕЧЕНЬ
особо ценного движимого имущества, закрепленного на праве

оперативного управления за государственным профессиональным
образовательным учреждением Тульской области «Тульский колледж

профессиональных технологий и сервиса»

Полное
наименование имущества

Адрес (местонахождение
имущества)

Инвентарный
номер

автомобиль Hyundai Sonata 2.7 г. Тула, ул. Чмутова, д. 1в 015300086

Автобус ПАЗ-320540 г. Тула, ул. Чмутова, д. 1в 1013515341001

Комбайн СК-5 Тульская область, г.Белев,
ул .Лебедевская, д. 5

110105000018

Автомобиль LAD А 210740
К125ВК 71

Тульская область, г.Белев,
ул .Лебедевская, д. 5

210105000025

Автомобиль LADA 210740
Н140ОХ 71

Тульская область, г.Белев,
ул .Лебедевская, д. 5

210105000024

Автомобиль грузовой
(самосвал) ЗИЛ ММЗ 45021

Тульская область, г.Белев,
ул .Лебедевская, д. 5

110105000004

Трактор ДТ 75 М Тульская область, г.Белев,
ул. Лебедевская, д. 5

110105000016

Трактор МТЗ-82 Тульская область, г.Белев,
ул .Лебедевская, д. 5

110105000017

Автомобиль «Москвич» ИЖ
2126-030

Тульская область, г.Белев,
ул.Лебедевская, д.5

110105000023

Автомобиль грузовой (фургон)
ГАЗ-66

Тульская область, г.Белев,
ул .Лебедевская, д. 5

110105000008

Автомобиль грузовой (фургон)
ИЖ-2717-220

Тульская область, г.Белев,
ул .Лебедевская, д. 5

210105000026

Трактор МТЗ-80
62-77 ТО 71

Тульская область, г.Белев,
ул.Лебедевская, д.5

110105000019

Трактор МТЗ-80
62-78 ТО 71

Тульская область, г.Белев,
ул .Лебедевская, д. 5

110105000013

Автобус на 6 мест
ГАЗ-2217

Тульская область,
п.Одоев, ул. Л.Толстого, д. 7

1013515341002

Автомобиль Лада, 210740 Тульская область,
п.Одоев, ул. Л.Толстого, д. 7

ВА0000000150

2

Полное
наименование имущества

Адрес (местонахождение
имущества)

Инвентарный
номер

Автомобиль грузовой ЗИЛ-
431410

Тульская область,
п.Одоев. ул. Л.Толсто го, д.7

01510019

Автомобиль легковой ГАЗ-3102 Тульская область,
п.Одоев, ул. Л.Толстого, д. 7

ВА0000000349

ВАЗ 21103 №В800ТВ71 Тульская область,
п.Одоев, ул. Л.Толстого, д. 7

015300066

Трактор МТЗ-80
(бывший 82)

Тульская область,
п.Одоев,

ул. Л. Толстого, д.7

01510011

Автомобиль ВАЗ 2123
0060717 Шевроле Нива GLS

А669УВ71

Тульская область,
п.Одоев, ул. Л.Толстого, д. 7

41013500001

Дисплей Брайля Е1ес
GesteLumien

г. Тула, ул. Чмутова, дЛв 41013400010

Мобильный лестничный
подъемник для инвалидных

колясок Пума-Уни

г. Тула, ул. Чмутова,
д. 1в

41013400003

оборудование для
автоматической ПС

г. Тула, ул. Чмутова, д. 1в 013304066

Портативная переносная
система информирования

Univox

г. Тула, ул. Чмутова,
д. 1в

41013400004

Т актильно-зву ковая
мнемосхема

г. Тула, ул. Чмутова,
д. 1в

41013400005

Лингафонный кабинет Норд г. Тула, ул. Чмутова,
Д. 1в

41013600002

Лингафонный кабинет Норд г. Тула, ул. Чмутова,
д. 1в

41013600001

Оборудование для гардероба
студенческого

г. Тула, ул. Чмутова,
д. 1в

016301746

Установка д/см воды 01109000 г. Тула, ул. Чмутова,
д. 1в

0001630008

пароконветомат
ПКА 20-1/1 ПН + комплект

гастроемкостей

г. Тула, ул. Чмутова,
д. 1в

013305506

пароконвектомат ПКА
6/1-3 П (парогенератор)

г. Тула, ул. Чмутова,
д. 1в

013305076

Станок гор.-фрезерный НГФ -
110

Тульская область,
п.Одоев,

ул. JI. Толстого, д. 7

1013414292003

Станок токарно-винтор.
ТВ- 7м (учебный)

Тульская область,
п.Одоев, ул. Л.Толстого, д.7

1013414292001

Станок фрезерно
сверлильный ВП1 - 029

Тульская область,
п.Одоев, ул. Л.Толстого, д.7

1013414292002

Копировальный аппарат
XEROX WCP423ST

г. Тула, ул. Чмутова,
д. 1в

0001330199

Т ел екомму никация г. Тула, ул. Чмутова,
Д. 1в

0001330124

3

Полное
наименование имущества

Адрес (местонахождение
имущества)

Инвентарный
номер

Прицеп тракторный 2 ПТС-4 62-
80 ТО 71

Тульская область, г.Белев,
ул. Лебедевская, д. 5

110105000021

Прицеп тракторный 2 ПТС-4 62-
82 ТО 71

Тульская область, г.Белев,
ул. Лебедевская, д. 5

110105000020

Жатка ЖВН4 Тульская область, г.Белев,
ул. Лебедевская, д. 5

110104000008

Культиватор КРГ-3.6 Тульская область, п. Одоев,
ул. Л. Толстого, д. 7

01380005

Прицеп тракторный 2 ПТС-4
70-51 ТО 71

Тульская область, п.
Одоев, ул. Л.Толстого, д. 7

01380041

Бак расширительный
габаритами 3 x2x2м

г. Тула, ул. Чмутова, д. 1в 013303496

Комплект АМКо В-ГС г. Тула, ул. Чмутова, д. 1в 0133006в00

Комплект атоматики АМКО с
блоком БУРС-1

г. Тула, ул. Чмутова, д. 1в 0001330227

Котел КВСм г. Тула, ул. Чмутова, д. 1в 41013400011

приборы автоматики котельной
КСУ-1-13

г. Тула, ул. Чмутова, д. 1в 0001340002

Автотренажор Т-5М
(автомобильный тренажор)

Тульская область,
п.Одоев, ул. Л.Толстого, д. 7

01380003

Автотренажор Т-5М Тульская область, п.Одоев,
ул. Л.Толстого, д. 7

01380004

Автотренажор Т-5М Тульская область, п.Одоев,
ул. Л.Толстого, д. 7

01380006

доска интерактивная StarBoard
FX-63

г. Тула, ул. Чмутова, д. 1в 013303756

доска интерактивная StarBoard
FX-77

г. Тула, ул. Чмутова, д. 1в 013303746

интерактивная доска InterWrite
Board 1077В Interwrite Learning,

США

г. Тула, ул. Чмутова, д. 1в 013300266b

Мультимедийный проектор
Panasonic PT-L520E

г. Тула, ул. Чмутова, д. 1в 0001330163

Проектор BenQ PB6240:DLP,
XGA (1024x768),

27001m,2000:1,2,9кг

г. Тула, ул. Чмутова, д. 1в 013303116

Проектор Vivitec для
слабовидящих с экраном

1 Lumien

г. Тула, ул. Чмутова, д. 1в 41013400007